
Verordening Vraagstellingscommissie referendum Haaksbergen 2026 

De raad van de gemeente Haaksbergen 

  

gelezen het voorstel van de griffier; 

  

gelet op artikel 84 van de Gemeentewet en de artikelen 3.4.1 en 3.4.2, sub a van het Rechtspositiebesluit 

decentrale politieke ambtsdragers; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: Vraagstellingscommissie referendum Haaksbergen 

2026 

Artikel 1 Definitiebepalingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. commissie: commissie ingesteld op grond van artikel 84 van de Gemeentewet. 

b. commissielid: lid van een commissie als bedoeld in artikel 84 van de Gemeentewet. 

c. griffier: de griffier, bedoeld in artikel 107 van de Gemeentewet. 

Artikel 2. Instelling vraagstellingscommissie 
1. Er is een vraagstellingscommissie referendum Haaksbergen 2026. 

2. De commissie bestaat uit drie leden, welke geen deel uitmaken van of werkzaam zijn onder ver- 

antwoordelijkheid van de raad of het college. 

3. De raad benoemt en ontslaat de leden van de commissie. 

Artikel 3. Taak commissie 
1. De commissie heeft tot taak het uitbrengen van een advies aan de raad over de mogelijke vraag- 

stelling aangaande het referendum over het ontwerp-raadsbesluit “Criteria locatie opvang asiel- 

zoekers”, zoals dat luidt na de verwerking van het op 30 oktober 2025 door de gemeenteraad 

aangenomen amendement 2025-A14, inclusief de bijbehorende antwoordmogelijkheden. 

2. De commissie brengt dit advies uit uiterlijk drie werkdagen uit voor de in artikel 9 lid 1 van de 

Referendumverordening 2006 bedoelde raadsvergadering. 

Artikel 4. Werkwijze commissie 
1. De commissie bepaalt haar eigen werkwijze. 

2. De commissie kiest uit haar midden een voorzitter. 

3. De commissie vergadert in beslotenheid. 

4. Het advies van de commissie is openbaar. 

5. De commissie wordt ondersteund door de griffier. 

Artikel 5. Vergoeding commissieleden 
1. Vanwege hun bijzondere beroepsmatige deskundigheid op het taakgebied van de commissie, 

ontvangen de leden der commissie voor deelneming aan haar werkzaamheden per bijgewoonde 

vergadering driemaal het bedrag dat is genoemd in artikel 3.4.1. lid 1 van het Rechtspositiebesluit 

Decentrale Politieke Ambtsdragers. 

2. De leden der commissie ontvangen daarnaast een vergoeding voor hun reis- en noodzakelijke 

verblijfskosten. Dit is maximaal de belastingvrije kilometervergoeding. Kosten van openbaar 

vervoer worden geheel vergoed. 

Artikel 6. Inwerkingtreding verordening en ontbinding van de commissie 
De verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en vervalt met ingang van 

19 maart 2026. 

Artikel 7. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening Vraagstellingscommissie referendum Haaksbergen 

2026. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad van de gemeente Haaksbergen, 17 december 2025, 

De voorzitter, 

G.J. van den Hengel 

Nr. 566155 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Haaksbergen 

Gemeenteblad 2025 nr. 566155 29 december 2025 1 



De griffier, 

R. Meinen 

Gemeenteblad 2025 nr. 566155 29 december 2025 2 


